ster und Fourier-Zettel recurri solet, ut quot equis de-  
 lectu facto quis comparuerit, totidem servire obliga-  
 tus esse praesumatur. Knichen *de Vestit. Paction. p. II.*  
*C. V. n. 31.* Gothofred. Anton. *Disp. Feud. VII. §. 2. lit. f.*  
 Unde protestatione sibi prospicere solent, si in ejus-  
 modi lustrationibus majori cum numero equorum for-  
 san compareant, quod hoc faciant non devincti, sed  
 in honorem domini, atque singulare obsequium Kni-  
 chen *de jure Territorial. C. III. n. 366.* Sic in eximia illa  
 Divi Julii Brunsv. ac Luneb. Duc. Constitutione,  
 quam §. III. *super. Cap.* attulimus, expresse quoque di-  
 sponitur, vasallum equos supernumerarios in hono-  
 rem Serenissimi Domini feudi in aciem deducendo si-  
 bi, suisque posteris nullum praesudicium afferre. Id  
 quod juri communi valde consentaneum. v. Mevius  
*Consil. II. n. 169.* Consuetudine demum speciali cessan-  
 te standum erit usibus feudorum communibus, qui-  
 bus servitia non sunt determinata. *c. un. in fin. II. Feud.*  
*23.* Neque tamen immoderate sunt exigenda, sed mo-  
 derationem quandam recipiunt ex indigentia domini,  
 ita ut servire non teneantur, nisi quando & quatenus  
 domino fuerit necesse. *c. Sancimus I. Feud. 21.* Bor-  
 chold. *de Feud. C. I. n. 28.* Unde nec dominus in per-  
 niciem aliorum quibusdam vasallis onerum vacatio-  
 nem indulgere, neque eorundem jura, statumve pro-  
 lubitu suo mutare, vel minuere potest. Natta *Conf.*  
*409. n. 9.* Cravett. *Conf. 586. n. 1.* Schneivyin. *de Feud.*  
*p. V. n. 121.* Quod feuda Imperii attinet, determinatio  
 servitorum militarium facta est in matriculis atque ta-  
 bulis censualibus Imperii, ubi cuius Statuum assigna-  
 tur,

tur, quantum numerum equitum & peditum præstare teneatur, imo collectæ quoque pecuniariæ definitæ. v. *Itter de Feud. Imp. C. XXI. §. 27.* Quamvis ipsa illa de A. 1521. matricula, quæ reliquis omnibus alias præfertur, compluribus nævis adhuc laboret, v. *Conring. de Civib. Imp. §. 49. & Comitibus Imp. §. 11.* Mauritius de *Matric. Imp. §. 41. 42. & ff. Dn. Vitriarius J. P. L. I. t. 12. §. 13. 14.* ibique Acta à Dn. Pfeffingero *Additionibus* inserta. Imo quoad collectas sæpius multiplicentur die Rõmer Monate. Mauritius *cit. diff. de Matric. Imp. §. 26.* *Itter. cit. loc.* Qualis hodie attendatur, vid. ap. Dn. Schweder. *Introd. in J. P. p. spec. S. II. C. I. §. 6.*

## VII.

Quandoquidem jusjurandum fidelitatis in personam ipsius vasalli conceptum. *II. Feud. §. 5. & 7.* hic ipse ad servitia personalia regulariter obstringitur. *II. Feud. 23. in fin. II. Feud. 26. §. Siquis 36. 99. Jus Feud. Alem. Cap. LXXVII. ibique Schilterus. & Saxonie. C. XLVI.* Nisi forsan domini nihil interfit, vel ejusdem voluntate inhabili feudum concessum, vel ob justam causam vasallus excusetur, uti supra vidimus, vel denique per pacta immunitas personalis impetrata. Dn. Coccejus *Hypomnem. Jur. Feud. T. VI. §. 26.* Quale exemplum ap. ill. Leibnitium *Cod. Jur. Gent. Diplom. Prodrum. n. VI. p. 5.* add. Zyllesius *p. I. Defens. Monast. Maxim. C. I. Sect. 1. §. 13. p. 32. ff.* Quo tamen omni casu domino acceptabilem personam mittere, vel si huic ita visum, justa satisfactione servitium redimere, seu hostentitia præstare debet. *II. Feud. §. 5. §. Firmiter.* Guntheri *Ligurimus* supra jam tum *cit. L. VIII. vers. 608.* Hæc vero sententia cum secundum dispositionem